
 

 Nominační pravidla ME a MS 2024   7.1.2024 

Nominační pravidla pro ME a MS 2024 Q 
Výchozí podmínky: 

o Směrnice C19 ČSJ  

o 29.6. - 6. 7. 2024 Optimist European Championships, Club Nautico Marina de Carrara, ITA 

o 5. - 15. 12. 2024 Optimist World Championships, Mar del Plata, ARG  

o IODA kvóty: 

o MS: 5 míst bez ohledu na pohlaví 

o ME: 7 míst (3 chlapci a 4 dívky anebo 4 chlapci a 3 dívky) 

Pravidla: 

1. Vstupní podmínky pro zařazení do kvalifikace na mistrovství světa (MS) a mistrovství Evropy (ME): 

1.1. Uhrazení zálohy 10.000 Kč s uvedením celého jména závodníka na transparentní účet Asociace lodní 

třídy Optimist z.s. v termínu do 31.1.2024 v případě zájmu o účast na ME nebo 

1.2.  Uhrazení zálohy 25.000 Kč s uvedením celého jména závodníka na transparentní účet Asociace lodní 

třídy Optimist z.s. v termínu do 31.1.2024 v případě zájmu o účast na MS anebo ME a dodání 

písemného souhlasu s použitím zálohy na úhradu nákladů s MS spojených v případě neúčasti 

nominovaného závodníka. Vzor písemného souhlasu tvoří přílohu těchto pravidel. Vyplněný a 

podepsaný souhlas musí být nejpozději do 31.1.2024 odeslán na email: info@optimist.cz a současně 

jeho originál musí být doručen k rukám Denisy Valentové na adresu:  

Mgr. Denisa Valentová,  

BLTS advokátní kancelář  

Duškova 164/45 

150 00 Praha 5,  

a to nejpozději do 9.2.2024, jinak se má za to, že má závodník zájem pouze o účast na ME.  

 

V případě zaslání souhlasu zákonného zástupce s elektronicky ověřeným podpisem stačí elektronická 

verze souhlasu.  

Uhrazení zálohy dle bodu 1.1. nebo 1.2. se považuje za podání závazné přihlášky k účasti na ME nebo 

na MS/ME. 

 

2. Nominační závody 

2.1.  4th Youth Centenary Regatta – Trofeo Faccenda, Riva del Garda, 29.2. – 3.3. 2024 

2.2.  30th Sailing Point Easter Regatta, Portorož, 27.3. – 31.3. 2024 

2.3.  Dutch Youth Regatta, Workum, 9. – 12.5. 2024 

 

3. Financování MS a ME pro rok 2024 

3.1. Náklady na účast závodníků (letenka, startovné, ubytování apod.) jsou hrazeny těmito závodníky 

(resp. zákonnými zástupci) 

3.2. Náklady na účast team leadera na ME (doprava, startovné, ubytování apod.) jsou rovnoměrně 

rozděleny mezi jednotlivé nominované závodníky (resp. jejich zákonné zástupce). 

3.3. Náklady na účast trenéra SPS Q jsou v případě ME i MS plně hrazeny z budgetu nákladů 2024 na 

činnost trenéra SPS Q.  

 

mailto:info@optimist.cz


 

 Nominační pravidla ME a MS 2024   7.1.2024 

4. Personální zabezpečení MS a ME 2024 – trenér a team leader  

4.1. Součástí české výpravy na MS a ME bude trenér SPS. Team leader na ME bude vybrán po skončení 

kvalifikace, na základě dohody zákonných zástupců nominovaných závodníků, a to na základě 

rozhodnutí většiny. 

4.2. S ohledem na destinaci MS mimo Evropu a náklady spojené s účastní na MS (cca 100.000 Kč až 

120.000 Kč za závodníka), bude bezprostředně po 31.1.2024 svolána online schůze se zákonnými 

zástupci závodníků, kteří projevili zájem zúčastnit se MS. Na této schůzi bude se zákonnými zástupci 

předběžně projednáno logistické a personální zabezpečení této akce. Finální výběr team leadera na 

MS bude proveden po skončení kvalifikace, na základě dohody zákonných zástupců nominovaných 

závodníků, a to na základě rozhodnutí většiny.   

5. Výpočet pořadí v nominačním žebříčku 

5.1. Každému závodníkovi se do žebříčku započtou dva závody, v nichž získal více logaritmických bodů (dle 

C19). 

5.1.1. Všechny závody mají pro tento účel stejnou váhu (koeficient 1) 

5.1.2. Logaritmické́ body budou určeny z absolutního (nikoliv redukovaného) pořadí. 

5.2. Pokud se nepodaří odjet první závod, bude do 5 dnů od konce závodu (či plánovaného konce závodu) 

oznámen termín náhradního závodu. 

5.3. Nominační závod se započítá, jestliže se odjedou alespoň čtyři rozjížďky. 

5.4. Jestliže se odjede méně, než je plánovaný počet nominačních závodů, postupuje se dle směrnice C19, 

tedy pokud se odjedou pouze dva závody, započtou se takové dva závody, pokud se odjede jen jeden 

závod, započte se takový jeden závod a pokud se neodjede žádný závod, započtou se výsledky z MČR 

2023. 

5.5. Trenér SPS má možnost nominace jednoho místa na MS nebo na ME, kterou finálně potvrdí KM a SÚ. 

Takováto nominace může být udělena z objektivních důvodů závodníkovi/ici, kteří dlouhodobě 

výkonnostně patří mezi nejlepší. Hodnocení pořadí TOP závodníků si průběžně vede trenér na základě 

znalosti dovednosti dětí na vodách odpovídajících lokacím ME a MS (Garda, moře). 

5.6. Pokud je nominační závod rozdělen na mladší a starší kategorii a tyto kategorie jezdí rozjížďky 

odděleně, počítají se do žebříku pouze výsledky starší kategorie. 

 

6. Jmenovitá nominace závodníků na MS a ME  

6.1. Při výběru nominovaných závodníků se použije finální žebříček po skončení posledního kvalifikačního 

závodu. V žebříčku se postupuje od nejlépe umístěného závodníka dál ke druhému, třetím, čtvrtému 

atd., až do vyčerpání jednotlivých volných míst nebo do vyčerpání zájemců o účast. Nejprve se obsadí 

místa na MS, následně pak místa na ME.  

6.2. Závodníci, kteří zaplatí zálohu viz bod 1.2. usilují primárně o nominaci na MS. Pokud bude kapacita 

MS (v souladu s kvalifikačním žebříčkem zájemců o MS) obsazena, mají možnost projevit zájem o 

účast na ME. Stejně tak mohou projevit zájem o ME, pokud závodník v pořadí za nimi (případně druhý 

či další následující závodník v pořadí za nimi) chce takového závodníka na MS nahradit; nahrazený 

závodník se pak bude účastnit ME (v souladu s kvalifikačním žebříčkem) a náhradník, resp. jeho 

zákonný zástupce, je povinen neprodleně na mailovou adresu viz. 1.2. doručit scan podepsaného 

písemného souhlasu a do 10 pracovních dnů originál písemného souhlasu na adresu AK Denisy 

Valentové viz č. 1.2. 

6.3. Zda se ME zúčastní 4 chlapci, nebo 4 dívky vyplyne dle kvalifikace a preferencí závodníků samo, podle 

toho, která kategorie bude zaplněna do počtu čtyř jako první.  


